REITORIA

RESOLUÇÃO n. 05/2001

Aprova a oferta de curso lato sensu.

O Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense, no uso de suas atribuições e de acordo com Resolução
n. 25/1999/CONSU,

RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar a oferta de curso de pós-graduação lato sensu, especialização em Cuidar do Ser – Terapeuta com Abordagem Holística, com 600 horas/aula, mínimo de 35 e máximo de 50 vagas, modalidade Mercado de Trabalho.

Art. 2º - Poderão participar do curso candidatos que apresentem comprovação de habilitação terapêutica reconhecida ou em processo de reconhecimento até o final do curso, por Conselho Federal da Área da Saúde.

Art. 3º - Os interessados em realizar a Modalidade Formação para o Magistério Superior deverão cursar mais 90 horas/aula nas disciplinas Metodologia da Pesquisa e Metodologia do Ensino Superior.

Parágrafo único – A Universidade não se obriga a oferecer essa modalidade se o número de interessados for inferior a 25 alunos.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Criciúma, 19 de setembro de 2001.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

REITOR DA UNESC